АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.10.2023 № 55

с. Березник

Об утверждении системы мониторинга показателей технико-экономического состояния систем водоснабжения и водоотведения Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области

 В соответствии  Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", приказа министерства жилищно-коммунального хозяйства Кировской  области от 20 декабря 2019 года N 107 «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга показателей технико-экономического состояния систем водоснабжения и водоотведения поселений, городских округов Кировской области, а также мониторинга разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения поселений, городских округов Кировской области», администрация Березниковского сельского поселения  Куменского района постановляет:

1. Утвердить график проведения технического обследования централизованных систем водоснабжения  согласно приложению №1.

2. Утвердить форму акта технического обследования централизованных систем водоснабжения для организаций согласно приложению №2.

3. Утвердить форму отчета о результатах проведения технического обследования централизованных систем водоснабжения для организаций, осуществляющих централизованное водоснабжения согласно приложению №3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин

 Приложение № 1

к постановлению администрации

Березниковского сельского поселения
                                                                                          от 16.10.2023 № 55

ГРАФИК
проведения технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения Березниковскому сельскому поселению

	N п/п
	Наименование поселения, населенного пункта
	Наименование организации
	Вид коммунального ресурса (горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение)
	Плановый срок проведения технического обследования
	Ответственный за проведение технического обследования (ФИО, должность, номер телефона)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация Березниковского сельского поселения с. Березник
	СПК «Березниковский»
	Холодное водоснабжение
	с 01.11.2023 по 01.12.2023

Приложение № 2

к постановлению администрации

Березниковского сельского поселения
                                                                                          от 16.10.2023 № 55

АКТ

технического обследования

	            УТВЕРЖДЕНО

	           СОГЛАСОВАНО

	(наименование должности уполномоченного лица гарантирующей организации или иной организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, которая провела техническое обследование)

	(наименование органа местного самоуправления поселения, городского округа)

	(должность согласующего лица)

	/

	/

	(личная подпись, расшифровка подписи уполномоченного лица)

	(личная подпись, расшифровка подписи согласующего лица)

	"__" ______________ 20__ г.

	"__" ______________ 20__ г.

	(населенный пункт)

	(дата)

 _____________________________________________________________________

(наименование гарантирующей организации или иной организации,

осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или)

водоотведение, которая провела техническое обследование, специализированной

организации в случае ее привлечения)

проведено   техническое   обследование   централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения _____________

______________________________________________________________________

(наименование системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения

и (или) водоотведения)

и по результатам проведенного технического обследования составлен настоящий

Акт технического обследования.

     Техническое обследование проводилось в отношении следующих объектов:

1. ______________________________/_______________________________;

                         (наименование объекта)            (место нахождения объекта)

2. ______________________________/_______________________________;

                         (наименование объекта)            (место нахождения объекта)

3. ______________________________/_______________________________.

                         (наименование объекта)            (место нахождения объекта)

Организация, осуществляющая водоснабжение и (или) водоотведение, эксплуатирующая объекты, в отношении которых проводится техническое обследование: _______________.

По результатам технической инвентаризации получены следующие сведения и сделаны следующие выводы:

1)  выявлены следующие дефекты и нарушения в отношении следующих

объектов технического обследования:

- ____________________________________________________________________;

- ____________________________________________________________________;

    2)  оценка технического состояния, процент фактического износа объектов

централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения,

водоотведения в момент проведения обследования:

	N п/п
	Наименование объекта
	Технические характеристики
	Количество, ед.
	Оценка технического состояния
	Процент износа

	1.

	2.

     3)  заключение о техническом состоянии объектов централизованных систем

горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения:

- ____________________________________________________________________;

- ____________________________________________________________________;

    4)  заключение о возможности, условиях (режимах) и сроках дальнейшей

эксплуатации   объектов централизованных систем горячего водоснабжения,

холодного водоснабжения, водоотведения:

- ____________________________________________________________________;

- ____________________________________________________________________;

2. Анализ технико-экономической эффективности существующих технических

решений, применяемых   в   соответствующей централизованной системе, в

сравнении с лучшими отраслевыми аналогами:

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

3. Рекомендации и предложения по плановым значениям показателей надежности, качества, энергетической эффективности, по режимам эксплуатации

обследованных объектов централизованных систем горячего водоснабжения,

холодного   водоснабжения, водоотведения, по мероприятиям с указанием

предельных сроков их проведения (включая проведение капитального ремонта и

инвестиционные проекты), необходимых для достижения предложенных плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности, рекомендации   по способам приведения объектов централизованных систем

горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения в состояние,

необходимое для дальнейшей эксплуатации, и возможные проектные решения:

_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Березниковского сельского поселения
                                                                                          от 16.10.2023 № 55

ОТЧЕТ
о результатах проведения технического обследования централизованных систем горячего водоснабжения холодного водоснабжения и водоотведения по Доволенскому району Новосибирской области
по состоянию на "___" _________ 20__ года

	N п/п
	Наименование поселения, населенного пункта
	Водоснабжение

	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Сроки проведения технического обследования, дд.мм.гггг - дд.мм.гггг
	Общее количество объектов, в отношении которых проводилось техническое обследование
	Общая протяженность сетей, км
	Процент физического износа сетей, %
	Процент физического износа оборудования, %
	Себестоимость 1 м3 воды, руб./м3
	Утвержденный тариф, руб./м3
	Ориентировочный объем капитальных вложений, необходимый для реконструкции и модернизации сетей и объектов, тыс. рублей
	Согласование акта технического обследования с ОМС (согласован/не согласован)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Городское/сельское поселение

	1.1.
	Населенный пункт
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	1.2.
	Населенный пункт
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	2.
	Городское/сельское поселение

	2.1.
	Населенный пункт
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	2.2.
	Населенный пункт
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

ФИО уполномоченного лица ___________________________________

должность уполномоченного лица _____________________________

подпись уполномоченного лица _______________________________

(подписывает лицо не ниже руководителя профильного ведомства муниципального образования)

ФИО исполнителя ____________________________________________

должность исполнителя ______________________________________

подпись исполнителя ________________________________________

контактный телефон исполнителя: ____________________________